2024年９月 13日

各 位

会 社 名 株式会社モルフォ

代表者名 代表取締役社長 平賀 督基

 （コード：3653、グロース市場）

問合せ先 コーポレート戦略部副部長 青木 洋

 （TEL．０３－６８２２－２６２９）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 12月 15日に公表しました、2024年 10月期通期連結業績予想（2023年 11月１日～2024年

10月 31日）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年 11月１日～2024年 10月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

1 株当たり親会

社株主に帰属す

る当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,900 200 200 139 27.10

今回修正予想（Ｂ） 3,300 280 340 270 52.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 80 140 131 25.38

増 減 率（ ％ ） 13.8 40.0 70.0 94.2 93.7

（参考）前期連結実績

（2023 年 10 月期）
2,383 △244 △192 △300 △58.53

２．修正の理由

連結売上高につきましては、スマートデバイス領域において中国のスマートフォンメーカーからの売上が大

幅に増加したこと、車載/モビリティ領域において国内を中心に受託開発収入が増加したこと、DX領域におい

て新規顧客開拓を強化したことを背景に、当初の予想を上回る見通しであります。

また、2024年 10月期第 3四半期の連結営業利益につきましては、収益性の高いロイヤリティ売上の構成比

の増加（前年比率+8%）及び受託開発の開発効率の改善により売上総利益が大幅増加（前年同期比+567百万

円）となったことを要因に大きく改善（前年同期比+496百万円）しております。加えて、連結経常利益につ

きましては、2024年 10月期第 3四半期で為替差益及び持分法による投資利益の増加が要因となり、大幅増加

（前年同期比+542百万円）となりました。その結果、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、増

加しております（前年同期比+597百万円）。このトレンドは 2024年 10月期第 4四半期も継続する見通しであ

ることから、通期連結売上高及び各段階利益につきまして、上表のとおり当初の予想を上回る見通しでありま

す。

以 上